Российская Федерация

Администрация Поломошенского сельсовета

Новичихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04 »  июня 2015 г. № 12                                                       с. Поломошное

О назначении пользователей системы удаленного финансового документооборота, пользователей общероссийского официального сайта, пользователей системы электронного документооборота

Для работы на Общероссийском официальном сайте в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных нужд, нужд субъектов Российской Федерации или муниципальных нужд (далее – Общероссийский официальный сайт) в соответствии с главой 3.1. Федерального закона от 21.07.2005 № 94–ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» в роли «Заказчик», а также на основании договора об обмене электронными документами с Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю (далее – УФК по Алтайскому краю) от 02.04.2007г. № 12 и в соответствии с Инструкцией ФАПСИ от 13.06.2001 № 152.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить ответственность за эксплуатацию средств криптографической защиты информации (далее - СКЗИ) «Континент-АП» и «КриптоПро CSP» на Администратора безопасности:

	Шипугину Елену Ивановну
	-   и.о.главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	должность

В его отсутствие функции Администратора безопасности выполняет:

	Сотникова Лариса Михайловна
	-   главный бухгалтер

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных выше лиц обеспечение и контроль мероприятий по защите информации, персональную ответственность за эксплуатацию СКЗИ в соответствии с техническими условиями, взаимодействие с УФК по Алтайскому краю по вопросам обеспечения безопасности информации.

2. Предоставить полномочия на эксплуатацию СКЗИ, назначить пользователями системы электронного документооборота (далее - СЭД) с правом простановки первой электронной подписи (деле - ЭП):

	Шипугину Елену Ивановну
	- и.о. главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	Должность

с правом простановки второй ЭП:

	Сотникова Лариса Михайловна
	- главный бухгалтер

	Ф.И.О. полностью
	Должность

3. Предоставить полномочия на эксплуатацию СКЗИ и назначить операторами для приема, подготовки и передачи электронных документов следующих сотрудников:

	Сотникова Лариса Михайловна
	-   главный бухгалтер

	Ф.И.О. полностью
	должность

	-

	Ф.И.О. полностью
	должность

Возложить на указанных выше лиц персональную ответственность за безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашения и нераспространения, соответствие электронных документов, передаваемых по СЭД, оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

4. Назначить пользователями Общероссийского официального сайта с правом простановки ЭП для роли:

-Заказчик. Администратор организации:

	Шипугину Елену Ивановну
	-  и.о. главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	должность

- Заказчик. Уполномоченный специалист:
	Шипугину Елену Ивановну
	-  и.о. главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	Должность

- Заказчик. Должностное лицо с правом подписи контракта:

	Шипугину Елену Ивановну
	-  и.о. главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	Должность

- Заказчик. Специалист с правом направления проекта контракта участнику размещения заказа:

	Шипугину Елену Ивановну
	-  и.о. главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	Должность

Возложить на указанных выше лиц персональную ответственность за безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашения и нераспространения, соответствие электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью, оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

5.Назначить пользователями Общероссийского официального сайта с правом простановки ЭП для роли:

- Финансовый орган. Администратор организации:

	Шипугину Елену Ивановну
	-  и.о. главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	должность

- Финансовый орган. Уполномоченный специалист:
	Шипугину Елену Ивановну
	-  и.о. главы администрации

	Ф.И.О. полностью
	Должность

Возложить на указанных выше лиц персональную ответственность за безопасность ключевой информации, обеспечение ее сохранности, неразглашения и нераспространения, соответствие электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью, оригиналам (на бумажных носителях и/или в электронном виде).

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

И.о.главы Администрации Поломошенского сельсовета

Новичихинского района Алтайского края
  Е.И. Шипугина

С  постановлением ознакомлены:                                     Л.М. Сотникова